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A.F.E.R. s. ». TOUT L'EMBALLAGE PLASTIQUE...

NOUVELLE DIRECTION

SIEGE SOCIAL ET USINE DEPOT ou SUD L8

47 - MONTBRISON 84 . CAVAILLON Monaisur ASTIC
V. guei des Bsvs Mindraio Mgsend a'lavieds Wananal 17 Rus Dormay
BF 48 =Té T84 & 890 Téi 70 .18 - 92 42000 SAINT=ETIENNE
N/REF, “’{ ES

VIREFCLICHE REFERENCE : CARNAQY W

Montbrison, le 24 Mai 1973

Monsieur,

Nous avons pris benne note de votre commande
N® 347 - sacs poly. blanc op. en 7/100 de J40X45045F40 impr. R®V*® noirs
avec P. découpdes en sur. Y.

Nous ne pouvons imprimer vos socs foute de
cliché, oussi nous vous demondons de bien vouleir nous 1'envoyer ropi-
dement afin d'exdcuter votre commande.

D'avaonce nous vous en remercions, et

Veous prions de croire, Monsieur, & l'expression
de nos sentiments dévouds,

LE SERVICE FABRICATION

ATELIERS DF PABRICATIONS DETUDES ET DE REALISATIONS PLASTIOUES BA
CAMTAL 120000 F LNEEE @18 - 42 - 147 - 0001 A C. MONTBRISON 88 8 12

é—-‘-ﬁ 1973 Confirmation du fournisseur
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Saint Efienne, lo=> Juin 1973

NOTE destinée g V=oi=ie

17. RUE DORMOY 42 - ST-ETIENNE
TELEPMONE  32-82-28 - 33-30-0

TELEX : 33683 CMAMCO - STETN 2 Conc‘W
DEBUT MESSAGE : ASTIC PAPIERS

B C. SAINTETIENNE 08 A a4y

Mesesiecurs,

B8e client me demande a8'il me serait posaible de livrer

d'doi fin Juillet 1 10 sanos

= I blanc IV ou VII surfacé 0ffset 64 ou 72 g au
formate 56 x T7, en précisant qu'il ne sorait pas
indispensable que le petit o0té soit pris travers
de machine.

A vous lire,

Veuillez agréer M essieurs s nas. plis ‘ompressies—sciuicl M

m

VIZTLIE, 1e 2 Juillet 1973
Megaienys, E
CARTONCT -

En dohors da notre lidte de lots, n'nvons rien ?

Topnasy.

1973 Pas de mail, tout par courrier



29 juin X973

/
)
<)/0(ﬂ Mrs PBYTAVIN DUFOUR

9 rue de Gréqui
69006 LYON

Messieuras,

Un de mescolients me demande 8'il me gerait posscible dellivrer
d'iod fin juillet I60 remes un blanc IV ou VII surfacé Offset 64
ou 72 g eu format suivant ¢t 56 x 77 en préocisant qu'il ne sersit pas
indiepensable que le peti® 00%é souit prie travers de mmchine.

Veuilles agréer, Messicurs, nos eupressées salutations.

Asc

. 1973 Pas de mail, tout par courrier




AGENCE DE FABRIQUES DE PAPIERS

PEYTAVIN-DUFOUR
LYON
9, Rue de Créqui
69 - LYON (&)

iyon, le 2 JUILLET 1973

TELEPH. (T8 BE-B-TE
o s

ETABLISSEMENTS ASTIC
17, rue Dormoy

42000 SAINT ETIENNE

Massieurs,

Nous accusons réception de votre courrier du
29 JUIN, dont nous vous remercions.

Nous avons le plaisir de vous remettre ci-joint
échantillons de :

BLANC BELLEDONNE OFFSET SATINE et LISSE

que les PAPETERES DU DOMEYNON pourralent wous fournir aux
oonditions cl-aprés :

BELLEDONNE OFPSET SATINE -

Bd G s:-s% sssssnsss F 190 % KO
TR OF sscsesass sass F 107 % KO = 3% + ToV.A«. DEPART

BELLEDONNE OFFSET LISSE

= 2 F sur prix cl-deasus

par 3 tonnes minimum en format 56 x 77 (format spécial)

délal actuel = Zéme quinzaine de SEFTEMBRE pour commande passée
sous 8/10 Jours

Nous wvous prions d'agréer, Messieurs, nos salutations

PM

s

distingudes.

AGENCE DR FAMNOUES DE PAMEES — Socided & Bssponsabiind Linitds ov Copiiel de D000 ). — fag. C. lyen 8 8 13

Auac/

1973 Pas de mail, tout par courrier
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s 20 12 liovonbre 1970

BTS CHABRE?T
IX6 xue Dexrgson

GA TB 8% 42000 SAINT-ETIENHE

Hescieurs,

Comme suite A& votre demande de prix, veuilles
trouvaer, ci«joint, nos conditiona pour SACILETS VITRAL an liaase @

DACHBTO VITRAL DAND INFRESUION OFAQUE

00 000 230 000 500 000
230 = 310 23.41 23.19 22.73 2X.95
300 x 350 34.99 34.65 33.96 32.82
SACHETS VITRAL IMPRIMB
230 = 310 27.38 27.1I 26.58 25,67
300 x 3590 40.68 40,26 J39.49 J8.1I5

Veuilles agréor, Meseiocure, nos plus omprosedes
salutations.

ﬁ 1973 Extrait d’'une offre de prix
,.--'.;."“m| En référence TB était une fiche sur laquelle il y

avait les élements d’achat, fournisseurs etc...




Saint-Etlenne, le 23 JANVIER Ioes

v/, CARTCNNAGE HAVRAIS

wme, I/ 147, rue de 1'Industrie
76600 LE HAVRE

A l'attontion de Monsieur DEVAUX
pu ds Melle MIUS

Measieurs, -

‘Faisant suite A& votre denande téléphonique, wveuilles “yauver
ol-inclus @

= 1 exemplaire de notre ocatalogue
= Tarif de nos filets de protection mécanique”

- échantillons des différents diamdtres de ce =nté=iny,

Nous restons, Messisurs, trds courtoisement vétres.

50, rus Moline, 2. 1. Montreynaud - 42000 SAINT-ETIENNE - Tdl : (77) 70 84 88 +
PAMERS - ONDULE -~ POLYETHYLENE - ADMESIFS - CAISSES

SOCIETE D'EXPLOITATION DES ETABLISSEMENTS A ASTIC S.6.AL WEO0OF
AE. Semifrisens 73 835 SO0T 134 SO0ISR0O00F Tiler 370883 CHAMCD STTTH Dibet menitps ARTIC PASEAT C.C.F,LVONTOP 34 &

'8
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CONDAT

|ND'I'EH°:mn.mm du 15 juin 1973 I

VENTES DISTRIBUTION § ASTIC

Concerne : HAUSSES DE PRIX

Nous vous confirmons les pouyeaux prix qui vous ont été remis
téléphoniquement pour Le en ce qul concerne les commandes
en note & prix révisables

Petit Registre : F. 215,- + TVA départ
Offset 390 : Fo. 217,~ + TVA départ.
Comme vous 1 "avez constaté, ces hausses sont importantes, mais

vous n'tes pas sans savoir que les fabricants de papier ont suppor-
té de nombreuses augmentations de matidres premidres.

Pour cette raison, il nous est impossible de faire une dérogation

en ce qul concerne ces nouveaux prix, et nous vous remercions de
bien vouleoir nous confirmer ces prix remis au CASINO.

ﬁ' J. DIETIKER

Z__é_____ﬁ 1973 Hausse de prix




le 8 juin X973

CABINO

Service Imprimerie
24, r™e de la Montat

4200 -« BT BTINNNE

Messieurs,

Vous aves en mains, en peovenance des Papeteries de
CONDAT, les 2 accusés de réception n® 5734 relatif A 2 tonnes de
petit registre et de 5735 relatif A 2 tonnas 4'0ffset 390.

Les prix indiqués et révisables sur ces anccusés de
réception sont respectivement

- I94 ¥ départ pour le petit registre
- 200 P départ pour 1'0Offset 390.

L'usine par un appel téléphonique m'informe que les
nouveaux prix auquels ces marchandises seront effectués sont

- 2I5 P pour le petit reghstre
«2I7 ¥ pour L'0ffset 390.
Je orois bien faire de vous en informer de suite.

Veuilles agréer, Messieurs, mes salutations distinguée

é—-—-ﬁ 1973 Hausse de prix




CIT O TIN L R EN

SIEGE SOCIAL ETABLISSEMENTS ECONOMIQUES pu CASINO PRODUITS
—_— SOCHTE EN COMMAMNDITE PAR ACTIONS ALl CAPTAL DE 59 240,000 F
RIS 40 Sene GUICHARD-PERRACHON & C*
e S ’l-.-_--u‘-l'l'l ¢ anEEd §Y IrsimeE conan
ll'l.ll:'l.’:ﬂ. :lliimm“mﬂ'“lﬂf ; n II
3 i
Hapasaien & oula llew &
Wralinsemnnty Bomnmmigens s Canim
S S— 17, rue Dormoy

- 42000 SAINT ETIENNE

SIEETIENNE, le 22 juin 1973

Monaieur,

COMYANDES PABRICATION BN COURS DES PAPETERIES DE CONDAT

Nous avona actuellement en commande,

- Petit Registre Condat
* 2 tonnes format 45 x 61 - 72 g = pour le 30 juillet 1973
(commande passée le 2% mai 1973

® 2 tonnes format 45 x 61 = T2 g = pour le 15 octobre 1973
(commande passée le 8 juin 1973
- Offeet cyrano

® 2 tonnes format 45 x 61 - B0 g - pour le 15 octobre 1973
(commande passée le 23 mad 1973).

. -
Par courrier du 15 juin vous nous informés des nouveaux tarifs
de ces paplers qui sont en augmentation de :
0 F 21 pour le Petit Registre Condat
0 F 17 pour 1'offset Cyrano.

Ces augmentations ne correspondent pas au taux qui nous a été
indiqué par notre Charbre Syndicals.

D'autre part, les prix de 2 F 15 pour le Petit Heglotre et de
2 F 17 pour 1'0ffset Cyrano sont des prix départ, or wous n'ignorez pas
que les frais de transport du papier en provenmance de Condat sont de
1'ordre de O F 10 A O F 12 au Kg.

P > do
ﬂ.ﬂ’:ﬂj{ 2*‘7/ viikane

‘7%‘ 1973 Hausse de prix




De ce fait, ces paplers sont d'un prix de revient trop élevé.

Nous vous demandons d'intervenir énergiquement auprds de
1'Usine de Condat afin que les prix qui nous ont été indiqués soient
revus et rentrent dans la fourchette des Accords Nationsux, soit
OF144A0F 17T saximunm,

D'autre part, nous vous démandons d'interveair. pour que

les commandes passées le 2% mai soient livrédes aux anciennes
conditions.

Une réponse de votre part nous obligerait.

Dans cette attents, nous vous prions d'agréer, Monsieur,
nos sincbres salutations.

F. TARGE
Chwel G Servios imprimeris Casind

7..;{3-“—-_.1“3‘ 1973 Hausse de prix
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06711 2007 14:31 FAX 0494285402 ASTIC EMBALLAGE « ASTIC SIEGE ooz
19-0CT-2028 12:25 DE 'FAIREPARTSELECTIO B442TEEATE A 1 392E5E0 P.171

Aubagre le 19 octobre 2007
Objet : réclamation a astic emballage .

A | artention de Mr partage .

Mr partage suite a notre conversation téléphonique de se¢ jour j ais le regret de
vous faire par de ma déception concernant la livraison de carton mariage 2008
romance .

En effet pour la quantité elle éié de 2900 nous en avons regu 2615
[l nous manque donc 285 cartons .

Je compte donc sur vous Mr partage pour me faire parvenir au plus tot les 285
manquants .

Concernant |a livraison .

Nous avons regu les cartons sur des palette indigne de ce non elle sont casse il
manque des latte ( donc absence de plancher sur quelle une ) certain carton du
bas son en souffrance .

Stabilité des palette en péril .

Mr partege nous somme client chez vous depuis pas mal de temps il serait
regrettable que pour des probléme de se genre not relation soit compromise .

Mr partage pour tous renseignement a se sujet je me tien a votre entiére
disposition

Cordialement
ﬁsrl{ - g
1202. vieux Cheémin de Toulon Mr Alacchi Phlllm
t 400 HYERES

Tl Dt 94 24 % 02 - Fau 04 54 28 54 03
b 740 00 150 e §

=2
Avenue du Ven! des Damaes
Z| dos Paluds - BP 1327

13784 Aubagne cedex
Tl - 04 42 72 60 99 - Pax : 04 42 72 65 78 - www.lnirnpansalection it

o e e D88 P 80 5, Shaeaiie 00800 108 Girws B3 00 100 SO0 M A M B J €5 A EDIT T N Admetia < I TV A Inpsamm_nium—m ko
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06/11 2007 14:31 FAX 0494285403 ASTIC EMBALLAGE + ASTIC SIEGE

NOV-2888 13:21 DE :FRIREPARTSELECTIO 8442726676 A 18494285483

Aubagne | 06 novembre 2007
Mr partage .

C estavec une grande déception que je vous adresse ce courrier .

pour cent

les précautions naissais aire .

Mms Voild que j ai éué livre que de 2615 cartons Vous avez vite fait | adition .
Moi je vous parle de respect du client ot d'éthique

[ n est pas tolérable pour faire part sélection de t ¢l comportement .

Le préjudice est inestimable il y va de notre réputation .

soient Livre dans les plus bref délais et sans conditions ,

Si cela n était pas le cas il serait inutile de continuer a travailler ensemble A

Je lo passerai plus tard si toutefois mes cartons manquant me sont |ivrer

on travaille toujours ensemble

Avenueo du vant des Dames

2] des Palude - BP 1327

13784 Aubagne cadex

Tol. . 04 42 72 66 33 - Fax : D% 42 72 66 76 - www.lairepartasiaction. It

Je vous ct commande 2900 piéces dans ces 2900 piéces il y 8 2800 carvons qui etaient a
expédier et 100 que je gardais sous le coude en cas de probléme divers .pour ma part j ai pris

Parconmeilcstvraiqucjcnavaispasprévuelheonpm;adevoucfnbﬁqunm ;

A c¢ propos veuillez annuler la demiére commande que je vous est passée il ya48h00.

“NTVA &

@004
P.11

En effet suite a notre conversation téléphonique de ce jour vous m avez parle de quota 10/ 20

CestpourquoiMrpamgcjevomdcmnndedcfaimeasomquelucam:umnqmmc.

Mr partage je me tiens a votre entidre disposition si toute fois vous étes détermine a se que |

Cordialement
0§ > Mr alacchi
Wit o0y e 5
s Cguma\ TR ONECL € IO
1202, Vieux Chemin ge Toular-
83400 HYERES
Tél. 0494 8 54 02 - Fax 04 94 28 54 03 ) e o
Siret 734 500 358 00043 S\s E{ ‘\\)\Q__ ey

SARL oucaphulce 200705€ ACH Marsele D 352 000 100 Svel 358 069 W2 00028 - N AT 221 J CC P 2387 O N

Aptic Plein de philosophie
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08/11 2007 14:31 FAX 0494208403 ASTIC ENBALLAGE + ASTIC SIEGE @ood

Page | sur |

astic83

De: Telesforo Lucas Ruiz [Bucasgembalamsycajas os)
Envoyé: lundl § novembre 2007 17.07

A: asuesy

Objet  Reéclamation Fae Part Séiéction (Transmit de astc83@astc-emballage. com)

Bonjour Syhne,

Pour faire sulte & votre réciamaton pour ke client Faire Part Séldction. je vous confirme que lors de la
transformation de papier on canon, il nous est complitement impossible de contrdler ia quantts exacts de
Caisses Coron que NOus aurons Hinalemant

Comme vous e savez, parfois vous recevez un peu plus ou un peu moins de la quantith commanadde. Co fall
o8t commun chaz outes les So0des ransformatncas do canon, C'est pourqual il y & ceraines tolerances
aceptbes par tout le monde en Europe

Dans le cas de votre commande numéro 57074 du 28 09 07 pour 2900 cartons, ¢ffectivement nous avons
produit et expedit 2615 uniths.
Le pourcentage manquant ast toul & it NOMMal POUr I8 quaNtile COmMAandée, ce qu: représents Pour Nous
que la commande soit soidée.

Concernant la qualité de |a palette. je 0ois vous dire que NOuS regreftons énormement que catte fois la palatie
n'étail pas en bon état, ce qui n'est pas du normal chez nous,

Je transmet votre soucis & Mon service gualité qui verra avec e sarvice @ qui ¥'est passéd pour
muummrmu"mumum Fimportance d' utiliser des
paletics on

Dans ['attente de vos commentares, veuilez agrdéer, Madame. I'expression de nos salutations distingues.

Telesforo LUCAS
Responsable Sernce Export
Embalajes y Cajas S.A 06 NOV. 2007
ASTIC .
1202, Vieux Chemin de Toulon (3\ \ ‘E)?\ 'ﬁ‘\\' Ty,
| ihnmw;llt::::’"‘m d@"_ \.\\" f.)i L\P’l C-""U\

06/1172007
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S-MAI-2005 17:55 DE: SOrMAFACK e13elelese A: BasZS<Haezzs

. SOMAPACK s.s.

A Y su GyNiol &8 276 00 lC, ‘o/a S/OC

| cone Indusiomlie b Zouciies
1% e Coino: 70 rom T A 1
3 [ 2232 99R70 GRONA . Fi" —F DW‘J,- ‘n <

il TR IC0G Tan YLD Y Na

Tl somaaunrsesthels nistsars o
‘ Groslay, Ic 09 mai 2006 . .
| Référcences IC/IL 14795 ‘/R, 'r-’f‘\,f‘\.—l\. N
|Nbrzﬂtz ! ey I asity | |||l~
DESTINATAIRE:  ASTIC
FAX N°0325400226
EXPEDITEUR : SOMAPACK - Monsieur. Jean CARINI

Monsieur,

Le 22 décembre 2005 par t&lécopie vous nous avez adressé une commande fivrable & ST TIBUAULT
(10800) comportant 7 posles dont 800 caisses 800 X 400 X 300 double double, r&f. CADD 118 au prix
de 700 €/le mille HT.

Comme nous n'étions pas d'accord sur le prix, dés notre réouverture le 02 janvier 2008 a
13 H 36, notre Service commercial vols a retourné votre commande avec fe prix rectifié a .
833.21 €/le mille HT.

Sans aucune réponse de votre part, sans appel téléphonique, nous considérions que vous étiez
d’accord (qul ne dit rien consent),

Nous vous expédions le 05 janvier 2006 ces 4 palettes soit 500 caisses CADD 118 dont vous contestez

maintenant le prix et beaucoup plus, puisque de fagon unilatérale et arbitraire, vous vous établissez une
note de crédit de 95 59 €

Nous n'acceptons absolument pas cette position :

1. Sur le plan comptable, Il n'appartient pas au client d'établir eux-mémes les' AVOIRS de leurs
fournisseurs. ~

2. Nous maintenons notre position du prix de 833.21 €/le mille.
En effet, si vous n'éliez pas d'accord sur notre confirmation de commande, i vous appartenait de réagir
le 02 janvier 2006.

Nous ré-imputons donc cette somme de 95,59 € a votre compte et vous prions de bien vouloir en
offectuer le paiement immédiatement puisque I'échéance de cette facture se situalt au
15/04/2006.

Dans cealte altente,

|
% Plein de philosophie
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SOGINTE DY'EXPIOITATION DE
L'IMPRIMEBRIRE B ONOCHDSE
A 1l'attantion de .
Monsieur BONCHE IXX, rue Jean Jaurds

42700 = PIRAINY

Gher Monsieur,

Vous aves, oomme de ocoutume, réservé un asimable nmocueil &
mon représentant, lonsieur PLYRAGRUSSBN, ot vous en remercie.

Vous lui aves cependant aignifié que wvous "avies tiré un
trait" sur GRILLXT & FEAU A cause d'un avoir qui ne voum a pas &té
fait,.

Reprenons l'ordre chronologique des falte.

Le 31 ao@it, vous commandies IS rames de CHRISTINA 67/X02
II2 g (586 xg) et 11 vous est fait le prix de 295 franeo, prix normal
que vous acoepten.

Le 3 novembroe, soit plus de 2 mois plus tard, vous en
commandesz 50 (2 tonnes) ot 411 vous est fait le prix de 260 P corres-
pondant A la quantité 1 quoi d'anormal dans tout cela 7

Mais vous domandes de ramener le prix dees IS5 rames comman-
déen 2 moim plus t8t au prix de 50 rames.

GRILLET & FEAU ne peuvent accepter parce que les prix de

ooo/...

Aptic

...--;..-“m‘ Réclamation Bonche




port, vu la différance de tonnage nea sont pas las mfimea ot que 2 mois
séparent les 2 affaires.

Votre argument : il s'agit de la m8@me affaire donec il faut
le m@me prix,

Entre nous, che¥ Monsieur, puisqu'il e'agit de la nfme
pffaire, ne oroyes-vous pas plus logique de traiter la deuxidme au prix
de la preamidre et de facturer un compléament pour aligner le deuxidme
eur la premidre ?

Je reste persuadé qu'il aura suffit d'attirer votre attention
sur l'ilogisme de votre réclamation pour que vous "gomaied le trait
tiré.

Ja rasta trads mamicnlemant v8tra,

Veuilles agréer, cher Monsieur, mes plus empressées salutations

Apic

.. Réclamation Bonche
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PAPIERS Adressée & :
17, Rue Dormoy, 17
42 SAINT-ETIENNE Op : g\) 2
T8, Stétienm 70 205022 - B34 W . Ylau
Lo o o o o o o o o o lessieurs, [

Veuillez expédier, selon les modalités de dates et de régle-
ment ci-dessous nggtionnéaa a ‘L

Destinalaire \LUJf‘a : % e V e

S
AZJA; (07 (! CJlﬁAla VY J) v
Par : CAMION — : Port : — PAYE
s b

Facturation Destinataire
— moi#me ci-dessus

& mentionné

Les spédﬁwibm. suivantes Prix 3-;';0‘ Recommandations

AS0m 1a &w,pe, CR K.le(} %4 Mot

02vl0a . Mag. Y

Date d’expédition demandée : )\ T—
Réglement : 5

Domiciliation :

Réponse de |'usine

Tiré sur Autorepfoducteur "EUREKA'’

Aptic

e Réclamation Bonche




maurice rolland e

Le 18 Octobre 1977 .

ET8 ASTIC
17T Rue Dormoy
8T ETIENNE

Messleurs
Votre lettre du 17 Octobre.

Je regrette vivement de ne pouvolr faire d'offres de prix a votre
demande de prix, mals notre programme de fabrication avec
impression est complet jusqu'en Janvier { meme sans Impression)
et &l mes prix vous convenalent ,accepter volre commande

7 seralt au detriment de mes clients hablituels,

Ll a0
: ﬁ"ﬁfﬂ Vous voudrez blen m'excuser ot vous prie d'agréer
Measleurs, mes meilleures salutations,

Aytec. Réponse désagréable d’un éventuel
ﬁ___m

fournisseur



2I OCTOBERE X977

Vonsieur Mourioce ROLLAND
LBES LIERRES
10, »ue P, Verlaine

34032 MONTPEBLLIZR CRDEX
RA/JT

Vonsiour,

Nous avons bien regu votre lettre du 18 courant, qui
conotitue certainement la plus indlégante »éponse que

le signataire alt connu en plus de cinguante ans de
métior.

Nous xegrettons égalecent que vous ne lisies pas los
doubles de¢ footures, parce que vous auries ainei appris
que nous somnes clients des FAPITERICS BERGED, qui vous
versent une commission sur les affaires que nous louy
adrescons § 00 que nous regreottons d'ailleurs vivemont,
vu votre inélégance.

Co sont d'aillours los PAFUTERIES BSRGES qudi nous ont
romis votre adresse.

Nous sommos houroux de savoir quoe votre clientdle adbsoxbe
touten vos possibilitée de livraison j on nous pormevtant
do vous faire remarquer que dans la vie la roue tourne §
ot quo, si motuellemont vous 8%es complet, peut-8tre de-
main seres~vous obligd de partisr en chanoe.

Veuilles agréer, Nonsiour, nos sincdres salutations,

'7{“‘0‘ Réponse désagréable d’un éventuel
[ ,
fournisseur
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Le 22 Octobre 1977

PAPETERIES ASTIC™
17T Rue Dormoy
42 8T ETIENNE

Monsieur,

J'accuse réception de votre lettre du 21 ot ,lettre qul a retenu
tout particulid rement mon attentation, et pour laguelle je vous
presente mes excusens, -

En eflfet il n'est pas dans mes habitudes de repondre
an une demande de prix d'una fagen aueei desinvolte,

A ma defense je vous avoueral que |'al rigné le courrler
qui m a été presenté quelques minutes avant d'aller le porter a la
balte et ne 1'al pas lu,

Quoiqu'il en soit 1l est blen certain que |'al donné des
instructions a mon bureau de ne pas accepter de commandes de
nouveaux clients,car je me dols de servir ceux qul me commandent
depule des anndes ot les machines ne peuvent debiter plus que
ler cndencers Indiquées par le constructeur.

Accepter de nouveller commandes mecontente tout le monde
le nouveau client qui trouve le delal trop long et 1'anclen qul est
retardé.

Je reconnals avelr du travall aesuré pour #ix mols , mais
ce n'est pns une raleon pour vous avolr fait une reponse blen que
gincére dans ces termes,comme quol toute veritéd n'est pas toujours
bonne a dire,

Reprenant votre dossler, je vols que vous avez [ait des
demandes le 6§ Fevrier et 18 Fevrier 76 auxquelles nous avone repotf
et qul n'ont pas eu de sulte et depuis Debut 76 ,plus rien, blen
que nous soyons en Octobre 77 77

Ayt Réponse désagréable d'un éventuel
- s

fournisseur
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La conjoncture actuelle ne permet pas de s'engager sur une
cidence de 260,000 snce par mole pour un marche de 3,000,000
de mace ce qul represente 1 an,

Tout au plus 3 mols a prix fermes,

Enfin nous ne pouvons pas etre Interressant pour vous dane les

a coups de commande ,car comme vous le savez les [rais de

dedounnement et transport diminuent en fonction de la lacture et

du transport

et Il ert evident qu'll ¥y purait une differnce de prix

1 #fur un tirage de 500,000 ou 1 million en une seule fols par

rapport a 250, 000

2 sur les frals de deouanement passant pour ces quantités de 2%
a0,00% .

3 wsur le transport paseant de 0,32 a 0,25 representant deja 0,85

nu mille.

4 #ur le prix de caloul de la galne qul est plus etudié pour une quantité

de 3000 kgs a 9000 Kgs,

Alnel done compte tenu de tous ces elements, il importe en
fait de savoir COMBIEN DE SACS en UNE SEULE livralson
vous desireriez acquerir

Avec des elements ainel precis je pourral alors vous donner
le prix le plus juste rendu chez vous,car dans des quantités de reventt
sueel importantes, le prix dolt etre tiré alln que vous pulssiez etre

plagé,

Je me ferals done un plaleir de vous repondre personnellement
afin d'efflager ln mauvalse impression que je vous al falte ,d'autant
que je n'oublie pas mes débuls, contralrement a ce que vous pourriez
penser ,et mes visites a 8t Etlenne du temps de Monsleur Astic Pére

Avec mes excuses veulllez agréer, Monsleur, mes meilleures
galutations,

M. ROLLAND

[ i

Aytec. Réponse désagréable d’un éventuel
< DALAGE

fournisseur
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I FEVRIER 1977

10, RLIT DAL

X057 MONTPELLIER CELYI

T, i

TELS L

TARIF TRANSPORTS ET DEDOUANEMENT
POLYETHYLENE- provenance EUROLENE)

Transitaire Ets MARI Tel B8B-74-87
27 Rue Paganini 87-04-09
06= NICE

Telex 470 250

FORFAIT DE DEDOUANEMENT

Factures de moins de FF 5.000 2,5%
de 5000 FF a 10.000 FF 2%
de 10.001 a 24.999 FF 1,5%
de 25.000 a 49.999 FF 1%
de 50.000 et plus 0,80%

OBSERVATION= la TVA avancée pour votre compte par les
Transports MARI lors du dedouanmment est exigible sans d
et payée a reception de la facture.

51 le paiement n'est pas effectué des frais d' agio
a 1% par mois seront appliqués.

11 est cependant possible que les Ets Mari vous
adressent la demande de reglement ,par une traite ,cepan
les frais seront de 1% pour 30 jours.

TARIF TRANSPORT
Lots Inferieurs a 1000 Kgs la tonne ‘680 soit Kg 0,60

de 1000 a 1499 Kgs Ly “500 " 0,50

de 1.500 a 1.999 Kga " ot o 0,44

de 2.000 a 2.999 Kga " a60 o 0,36

de 3.000 a 4.909 Kga " 320 - 0,32

de BA000 a 9.990 Kga " 280 " 0,28

10.000 Kgs et PLUS L 240 " 0,34
GAINE ET FILMS PRIX SPECIAL  jusqu'a 1000 Kgs FF 0,2
tde L a 3 Tonnes FF 0,2
3000 kgs et PLUS FF 0,2

_Réponse désagréable d’un éventuel.___

fournisseur
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4
in Fax : 04 73 80 18 52
n m:m SDM&P&CK S.A.S,

[ Z.1. des ECRICROLLES
' 30, rue Carmot - B.P 13
! 95410 GROSLAY

! TEL : 01 30 10 1000
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De: [malio: .clientsiBastic -embalage com]
12 février 16:558
At i ‘penevieve@somanack.fr'; JoskBsomapack.fr
Olrjet : urganta
Banjour,

Pouwer M'mun;tlmﬁtwhqwlm“ﬂﬂquhﬂmmlm* WmMurtm
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